

روی موج کوتاه

سرپرست وزارت دفاع:

سامانه‌های جدید آماداند؛

آنچه هنوز ندیده‌اید، بسیار بیشتر است

سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بابیان اینکه «آنچه دیده‌و شنیده‌اید، تنها گوشه‌ای از توان ماست و آنچه هنوز ندیده‌اید،بسیار بیشتر است»،تصریح کرد:سامانه‌های جدیدآماداند؛ میدان جای خوبی برای آزمون آنها خواهدبود.سیدمحمدیان راوضار حسب کاربری خوددر شبکه‌اجتماعی ایکسنوشت:«شمن آنچه‌را بایددر تارون دفاعی ایران می‌دانست،در میدان واقعی باتمام وجود فهمید آنچه‌دیده‌و شنیده‌اید،تنها گوشه‌ای از توان ماست. آنچه‌هنوز ندیده‌اید،بسیار بیشتر است.سامانه‌های جدید آماداند؛میدان جای خوبی برای آزمون آنها خواهدبود.»

□□□

واکنش تندنیویان به یزشکیان:

منظورتان از پایان جنگ چیست؟

یکی از نمایندگان تهران از صحبت‌های اخیر یزشکیان درباره لزوم دادن پایان به جنگ انتقاد کرد. سیدمحمدنیویان، نایبرئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در شبکه‌ایکس نوشت: «آقای رئیس جمهور، منظورتان از اینکه الان باید جنگ را پایان دهیم، چیست؟! مگر ما جنگ را آغاز کردیم؟ آیا به ترامپ و نتانیاهوالتماس کنیم که جنگ را تمام کنندوبه‌ماحمله‌کنند؟ آیا اعلام کنیم که تسلیم شدیم تا جنگ پایان یابد؟ آیا باسیگنال ضعف رستان، دشمن جسور تر نمیشود؟»

□□□

رئیس جمهور عراق:

آمریکا خواستار توافقی برای پایان دادن به جنگ با ایران است

رئیس جمهور عراق اظهار کرد که آمریکا خواهان دستیابی به توافقی باایران برای پایان دادن به‌این مناقشه‌است. نزار عمدی، در جریان گفتگوی اظهار داشت: «عراق پس از ایران، یکی از کشورهای است که بیشترین تأثیر ازاین جنگ پذیرفته‌است.» وی باتأکید بر «صروت جلوگیری از کشیده‌شدن عراق به جنگ جاری در منطقه»،افزود: «مذاکراتی بامحمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ایران،انجام شده‌و پیام‌هایی در خصوص بازنگری در روابط میان دو کشور به ایران منتقل شده‌است» و خاطر نشان کرد که «مقامات ایرانی تأیید کرده‌اند که تصمیم‌قرار دادن تمام سلاح‌ها تحت کنترل دولت، تصمیمی عراقی است و هیچ مقام ایرانی خواستار به تعویق افتادن این موضوع نشده‌است.»

□□□

موافقت قطر باملاقات سفیر ایران باخلبان‌های اسیر

باقرزاده: خلبانان مفقود، زخمی هستند

وروی آب تکه داشته می‌شوند

فرمانده کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح بابیان این که مکان نگهداری اسیر ابروی آب مناسب نیست، از دولت قطر خواست برای حفظ سلامتی اسیرا آنان را در اسرع وقت به خشکی وبه بیمارستانی مجهز منتقل کند.به گزارش تسنیم، پیگیری‌های سسرار باقرزاده در مورد اسرای ایرانی در قطر و کویت ادامه دارد و این فرمانده، خواستار اعزام یک دستگاه آمبولانس هوایی از جانب صلیب سرخ به قطر شد تا هر چه سریعتر اسرای خلبان که به شدت مجروح و بیمار هستند به کشور بازگردانده شوند. وی ضمن استقبال از اقدام دولت قطر جهت پذیرش تیم کارشناسی جمهوری اسلامی ایران، در خواست کرد همکاری‌های لازم به عمل بیاید.

□□□

خودداری گرجستان از پیوستن

به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران

گرجستان با استناد به منافع ملی، از پیوستن به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران خودداری کرد. به گزارش فرارو به نقل از الجزیره، گرجستان از پیوستن به جدیدترین تحریم‌های وضع شده از سوی اتحادیه اروپا علیه ایران انتتاع ورزیده و اعلام کرد ه‌است اقدامات سیاسی بین‌المللی این کشور صرفاً بر اساس منافع ملی تعیین می‌شود. تنگیز شارماشوولی، نماینده پارلمان از حزب حاکم «روای گرجستان»، گفت که گرجستان از هیچ سیاستی که مغایر با اولویت‌های ملی‌اش باشد، حمایت نخواهد کرد. شارماشوولی گفت: «اینکه گرجستان به قطعنامه‌ای پیبوند ندارد بر عرصه سیاست بین‌الملل اقدامی انجام دهد، تنها با یک معیار سنجیده می‌شود: اینکه آیا آن اقدام در آن مقطع زمانی به نفع گرجستان است یاخیر.»

□□□

جلسات مجلس مجازی شد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری مجازی جلسات صحن مجلس در هفته جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، عباس گوهرزی، با اشاره به نحوه برگزاری جلسات صحن مجلس در هفته جاری، گفت: جلسات صحن مجلس در هفته جاری به صورت مجازی برگزار خواهدشد.وی در ادامه اظهار کرد: جلسات صحن مجلس شورای اسلامی در هفته جاری در روزهای یکشنبه وسه‌شنبه‌با دستور کار تقنینی برگزار خواهدشد.

□□□

گفت‌وگوی اعضای ناتو درباره حمایت

از آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز

ناتو می‌گوید که فرمانده ارشد این ائتلاف نشستی با حضور شماری از کشورهای عضو برای بررسی مشارکت احتمالی آنها در حمایت از آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز برگزار کرده‌است، اما تأکید کرده که این اقدام «مأموریت ناتو» نیست. سخنگوی ژنرال الکسوس گرینکویچ، فرمانده عالی نواتو متحدان در اروپا به رویترز گفت که این نشست در سطح روسای ستاد دفاع کشورهای عضو، بازمندبر گزار شد تا مشارکت احتمالی آنها در حمایت از آزادی کشتیرانی در تنگه‌هرمز تسهیل شود. کشورهای عضو ناتو تاکنون تلاش کرده‌اند از ورود مستقیم این ائتلاف به درگیری با ایران خودداری کنند و در عوض درباره طرح‌هایی خارج از چارچوب ناتو برای بازگشایی تنگه‌هرمز گفت‌وگو کرده‌اند.

□□□

ادعای سی‌ان‌ان:

نفتکش‌ها با خاموش کردن ردیاب‌ها

از تنگه عبور می‌کنند

سی‌ان‌ان مدعی شد با کمک نیروی دریایی آمریکا، شرکت‌های نفتی عربستان سعودی، کویت، قطر و امارات، نفتکش‌هایی را اجازه کرده‌اند که فرستنده‌های خود را خاموش می‌کنند و نفت از خلیج فارس، از طریق تنگه هرمز، به دره‌ای عمان منتقل می‌کنند و آنجا نفت خام خود را به نفتکش‌های منتظر متعلق به مشتریانانشان تحویل می‌دهند و سپس دوباره از تنگه هرمز بازمی‌گردند. بنابر این گزارش، این کار، بار بر هزینه‌ر رسک بیمه‌ای و خطر فیزیکی حملات ایران را از دوش شرکت‌های کشتیرانی تجاری برداشته و آن را بر دوش دولت آمریکا و تولیدکنندگان نفت گذاشته‌است. وزارت انرژی آمریکا مدعی است که این استراتژی مؤثر بوده‌است.

ترامپ شریان‌های اقتصادی ایران را نشانه گرفته: تهران از شکست تحریم‌ها می‌گوید؛

نقشه راه «بی‌اثر می‌کنیم» کجاست؟

نیهال فرخی

دونالد ترامپ این بار یک «روز نورماندی» دیگر حرف می‌زند؛ نه در ساحل فرانسه و با سرباز و تانک، بلکه در اقتصاد ایران به دنبال آن است. رئیس جمهوری آمریکا وعده داده «ویرانگر ترین عملیات اقتصادی» را که تاکنون علیه یک کشور اجرا شده، علیه ایران آغاز کند؛ عملیاتی که به گفته او باید نه فقط مسیر فروش نفت، بلکه معاملات تهاثری، و نقل و انتقال پول نقد، صرافی‌ها، شرکت‌های صوری و هر روزنه‌ای را که اقتصاد ایران از آن نفس می‌کشد هدف قرار دهد.

جزئیات کامل بسته جدید اما هنوز اعلام نشده و اسکاٲ بسنست، وزیر خزانه‌داری آمریکا، قرار است دوشنبه از آن به واشنگتن «سخت‌ترین تحریم‌های تاریخی» می‌نامد رونمایی کند. بنابر این هنوز نمی‌توان درباره دامنه واقعی و اثر گذار ی این بسته حکم قطعی داد، اما آن چه روشن است، جهت حرکت آمریکا،ست. واشنگتن می خواهد فشار را از تحریم مستقیم ایران فراتر ببرد و هزینه‌همکاری اقتصادی با تهران را برای کشورهای ثالث نیز افزایش دهد و به نظر می‌رسد که چین در مرکز این معادله قرار دارد؛ کشوری که بیش از ۸۰ درصدت صادراتی ایران را خریداری می‌کند.

در مقابل این روند نیز پاسخ تهران اما آشناست. سعید خطیب‌زاده، رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، می‌گوید دولت با بسیج ظرفیت‌های خود و همراهی سسران قوا «این تحریم‌ها را بی‌اثر» خواهد کرد و آمریکا در این جنگ اقتصادی نیز شکست می‌خورد. اما درست در همین نقطه یک سؤال ساده، شاید مهم‌تر از تمام جدل‌های تهران و واشنگتن باشد؛ این است که چگونه؟ تحریم چگونه قرار است بی‌اثر شود؟ و اگر صادرات نفت کاهش پیدا کند، جای در آمد آن را چه منبعی می‌گیرد؟ اگر انتقال پول دشوار تر و گران تر شود، هزینه تجارت را چه کسی می‌پردازد؟

از سوی دیگر اگر شرکت‌های واسطه و همین نقطه یک سؤال ساده، شاید مهم‌تر از تمام جدل‌های تهران و واشنگتن باشد؛ این است که چگونه؟ تحریم چگونه قرار است بی‌اثر شود؟ و اگر صادرات نفت کاهش پیدا کند، جای در آمد آن را چه منبعی می‌گیرد؟ اگر انتقال پول دشوار تر و گران تر شود، هزینه تجارت را چه کسی می‌پردازد؟

۲۰ سال پیش قطعنامه‌ها «کاغذپاره» خوانده شدند و گفته شد آن قدر قطعنامه بدهند تا «قطعنامه‌دان» صادر کنند گانش پاره‌ه‌شود. چند سال بعد، وقتی تحریم به نفت و بانک مرکزی رسید، همان دولت پذیرفت که ماجرا شوخی نیست. امروز اما

واژه‌ها تغییر کرده‌اند و دیگر کمتر کسی می‌پرسد «تحریم نمّنه؟»؛ این بار گفته می‌شود «تحریم‌ها را بی‌اثر می‌کنیم»

صرافی‌ها زیر فشار تحریم‌های ثانویه قرار بگیرد، مسیر جایگزین چیست و مهم‌تر از همه، معیار «بی‌اثر شدن» تحریم چیست؟ ادامه

گزارش

شمار کارکنان به ۴۲ نفر رسید

بازگشت متخصصان روس به نیروگاه بوشهر

مدیرعامل شرکت دولتی انرژی اتمی روسیه (روس‌اتم)، گفت: این شرکت همچنان در حال بازگرداندن کارکنان خود به نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران است. به گزارش فرارو به نقل از اینتر فکس، الکسی لیخاف، افزود، شمار متخصصان روسی که به این نیروگاه بازگشته‌اند به ۴۲ نفر رسیده‌است. وی تصریح کرد: اگر همه چیز طبق روال پیش برود، پانز امسال تعداد کارکنانمان را به ۱۰۰ نفر افزایش خواهیم داد. وی افزود: گروه‌های کوچکی از کارگران همچنان به سایت بوشهر خواهند رفت و گروهی در حال حاضر در تهران مستقر هستند. ما از طرف ایرانی که با وجود همه مشکلات وضعیت نظامی در کشور، به‌طور ویژه برای حل احرای این پروژه‌است، قدرانی می‌کنیم. الکسی لیخاف در ادامه با تأکید بر اینکه ادامه فعالیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روسیه را تسهیل خواهد کرد، افزود: در نتیجه تگرش غیرسازنده دولت کی‌یف نسبت به فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نیروگاه زاپوریزه،انه‌تنها

بازدیدمدیر، بلکه چرخش بازسان آژانس بین االمللی انرژی اتمی نیز مختل شد. ما هرگز چرخش بعدی را بازدیدمدیر آژانس بین امللی انرژی اتمی را از دستور کار حذف نکردیم. من معتقدم که او همچنین تلاش کرد. ما همچنین

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۶/۱۰
آیت اله زارع – رئیس ثبت اسناد و املاک

toseeirani.ir

نوع ایرانی

شماره ۲۲۵۵/ یکشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۵ / ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۸ / ۲۳ آگوست ۲۰۲۶



الزاماً نتیجه سیاسی موردنظر تحریم‌کننده را ایجاد کند. همین تجربه باید برای هر دو طرف معنایی داشته‌باشد.

اقتصاد با شعار کار نمی‌کند

پس شاید موضوع امروز انتخاب میان «تسلیم» و «مقاومت» نیست چنین دوگانه‌ای صورت مساله را ساده می‌کند. اگر ایران قرار نیست خواسته‌های آمریکا را بپذیرد، باید روشن کند بر نامه اقتصادی جایگزین چیست. اگر مذاکره بخشی از راه کاهش فشار است، باید مشخص شود چه هدفی را دنبال می‌کند. اگر راهبرد، بی‌اثر کردن تحریم‌هاست، دولت باید توضیح دهد معیار موفقیت این سیاست چیست و چگونه قرار است هزینه تحریم از دوش شهروندان برداشته‌شود؟ بیست سال پیش قطعنامه‌ها «کاغذپاره» خوانده شدند و بعد گفته شد آن قدر قطعنامه بدهند تا «قطعنامه‌دان» صادر کنند گانش پاره شود. چند سال بعد، وقتی تحریم به نفت و بانک مرکزی رسید، همان دولت پذیرفت که ماجرا دیگر «شوخی» نیست. امروز اما واژه‌ها تغییر کرده‌اند و دیگر کمتر کسی می‌پرسد «تحریم نمّنه؟»؛ این بار گفته می‌شود «تحریم‌ها را بی‌اثر می‌کنیم» ولی فاصله میان این دو عبارت فقط زمانی می‌ماند. تحریم زمانی که سیاست نیز تغییر کرده‌باشد.

ترامپ می‌تواند تحریم خود را «نورماندی اقتصادی» بنامد؛ تهران می‌تواند وعده شکست آن را بدهد. هیچ کدام از این عبارات به خودی خود چیزی در زندگی مردم تغییر نمی‌دهد. آنچه اهمیت دارد میزان نفتی است که فروخته شد یا در ازای آن چه چیزی در زندگی مردم محصور و دریایی تر کیب شده‌است. ترامپ از «سخه اقتصادی» به «تحریم» می‌گوید و دولت او کشور‌های دیگر را نیز به انتخاب میان تجارت با ایران و تحمل پیامدهای اقتصادی تهدید می‌کند.

اما همان‌طور که تهران نباید «تحمل تحریم» را یا «بی‌اثر بودن تحریم» اشتباه بگیرد، واشنگتن نیز نمی‌تواند «اسب‌زدن به اقتصاد ایران» را از اامعادل «سیدن به هدف سیاسی» بپاند. تحریم می‌تواند یک اقتصاد را فقیرتر کند، هزینه تجارت را افزایش دهد و قدرت خرید مردم را کاهش دهد، بدون آنکه قدرت خرید مردم را کاهش دهد، بدون آنکه

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد- سری (۱,۳۵۴) جمعی شناسه آگهی: ۲۲۴۹۷۱۰

«۹۵» فرعی از «۳۴» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شیخ علی خان حسن پور» ۵- تقاضای «جواد فولادی» فرزند «میرزاعباس» نسبت به «شش دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۸۴۵,۶۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۳۴» فرعی از «۴۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی» ۶- تقاضای «داربلوط بیرانوند» فرزند «درویشعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۳۰۴۶۳,۵۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۲۲» فرعی از «۳» اصلی واقع در بخش «۱۰» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمدتقی بیرانوند» ۷- تقاضای «ایمان صادقی» فرزند «عیدی بک» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۲۸۲۹۶,۴۵» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۱۵» فرعی از «۱۱۳» اصلی واقع در بخش «۹» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی» ۸- تقاضای «ایمان صادقی» فرزند «عیدی بک» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۳۸۶۲,۳۴» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «-» فرعی از «۱۱۳» اصلی واقع در بخش «۹» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی» ۹- تقاضای «لشگر خرم آباد» فرزند « » نسبت به «دو شیر از شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور» بمساحت «۸۹۰۷۷۴,۴۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۵» فرعی از «۱۵» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی» ۱۰- تقاضای «داریوش کرمی» فرزند «تورالدین» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۳۵۸۸,۷۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «-» فرعی از «۳۳» اصلی واقع در بخش «۸» خروجی از مالکیت مالک اولیه «تورالدین کرمی»

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۶/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۶/۱۵

فرشاد بازوندی نژاد

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

عبدالنصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی را به صفر رسیان صادرات نفت ایران خبر داده‌است. در چنین شرایطی «بی‌اثر کردن تحریم» دیگر نمی‌تواند صرفاً یک گزاره سیاسی باشد. باید بتوان اثر آن را در درآمذاری، صادرات نفت، هزینه تجارت، نرخ ارز، تورم، تولید و در نهایت سفره خانوار اندازه گرفت.

موشک، نیروی نظامی و توان بازدارندگی بخشی از قدرت یک کشور هستند؛ اما توان تولید، درآمذاری، تجارت خارجی، ارزش پول ملی و قدرت خرید شهروندان نیز اجزای همان قدرت محسوب می‌شوند. کشوری که بتواند از مرزهایش دفاع کند اما نتواند ثبات اقتصادی خود را حفظ کند، بخشی از توان مقاومتش از دست می‌دهد

«بی‌اثر می‌کنیم»؛ اما با چه معیاری؟

حالا دیگر این تفاوت بسیار مهم است. ممکن است یک کشور تحت شدیدترین تحریم‌ها نیز فروپاشد، نفت خود را از مسیرهای غیر رسمی بفروشد، شبکه‌های واسطه ایجاد کند و نیازهای حیاتی خود را تأمین کند اما «دامنه حیات» الزاماً به معنای «بی‌اثر شدن تحریم» نیست.

اگر نفت با هزینه‌ر و ریسک بیشتری فروخته شود، اگر انتقال در آمد آن نیازمند واسطه‌های متعدد باشد، اگر وارد کنند، برای جابه‌جایی پول

هزینه بیشتری بپردازد و اگر تمام این هزینه‌ها نهایتاً به قیمت کالانرخ‌خز و تورم منتقل شود، تحریم از منظر حکومت دور زده شده‌است اما از منظر شهروندی که هزینه نهایی را می‌پردازد، همچنان کاملاً آثار دارد.

رویترز گزارش داده عرضه نفت ایران به خریداران چینی به شدت کاهش یافته و صادرات ایران در اوت به حدود ۵۳۴هزار بشکه در روز رسیده؛ در حالی که متوسط سال ۲۰۲۵ حدود ۱.۴ میلیون بشکه در روز بود. محدودیت بر نفت از هر دو محاصره و گردش مالی، رشد را تشدید کرده و بلااستگاه‌های چینی را به جست‌وجوی منابع جایگزین سوق داده‌است.

ترامپ می‌تواند تحریم خود را «نورماندی اقتصادی» بنامد و تهران می‌تواند وعده شکست آن را بدهد. هیچ کدام از این عبارات به خودی خود چیزی در زندگی مردم تغییر نمی‌دهد. آنچه اهمیت دارد میزان نفتی است که فروخته می‌شود، ارزشی است که به کشور باز می‌گردد، کارخانهای است که تولید می‌کند، قیمتی است که شهروند برای کالای پر از دو قدرت خریدی است که باقی می‌ماند